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Fraxinus pennsylvanica 'Urbanite’

0207+ »
603

15-18 m

10-12m

broad conical, half-open crown

brown, grey

green, feathered leaf

rod

green, flowers in May

brown, seldom

ingen

normalt ikke giftigt for mennesker, (store) keeledyr og husdyr
clayed soil, loamy soil, sandy soil, calcareous soil
Taler ter jord, Taler vad jord

Taler halvheerdning

4(-34,4 i1 -28,9 °C)

good

OP20CO00036G

modstandsdygtig mod frost (vinterfasthed 1 til 6), modstandsdygtig mod vind, modstandsdygtig mod

vejsalt

alléer og brede veje, kubusformet

Fraxinus pennsylvanica 'Urbanite' er en amerikansk selektion med en taet, bred pyramideformet krone. Den kan blive 15 - 18 m hgj. Barken er

brungrd. De laederagtige, ujeevnt fligede blade er blankt merkegrgnne og bliver brunrade til bronzerade om efteraret. De igjnefaldende granlige

blomster i maj/juni efterfelges undertiden af vingede neddefrugter. Nyttigt som park- og allétrae til brede vejprofiler. Foretraekker ter, ikke for

fattig jord og taler byklimaet godt. Hardferhedszone: 4
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